
ASSISTENZA PROTESICA
REPORT SUI CONSUMI

gennaio-agosto 2023
data di estrazione: 23 novembre 2023



Periodo: gennaio-agosto 2023

 

Azienda Sanitaria Spesa^ var % vs 2022 Popolazione pesata*
Previsione spesa 

2023**

Previsione costo pro 

capite pesato 

(pari a €  9,50)

1-DOLOMITI 1.131.150 2% 203.846 1.725.515                                     8,46 

2-MARCA TREVIGIANA 6.304.332 14% 872.480 9.358.725                                   10,73 

3-SERENISSIMA 4.031.290 -13% 620.669 5.598.953                                     9,02 

4-VENETO ORIENTALE 1.630.372 17% 227.132 2.417.389                                   10,64 

5-POLESANA 1.309.058 -13% 237.255 1.917.949                                     8,08 

6-EUGANEA 7.546.533 -3% 925.323 11.219.613                                   12,13 

7-PEDEMONTANA 2.030.558 -3% 359.598 3.048.966                                     8,48 

8-BERICA 2.608.211 0% 486.278 3.901.335                                     8,02 

9-SCALIGERA 5.514.329 -3% 915.163 7.838.183                                     8,56 

Totale 32.105.832 -1% 4.847.745 47.026.629                                     9,70 

Fonte dati: cruscotto regionale AP

^spesa totale elenchi, extra-elenco, riconducibili e servizi accessori

*popolazione residente all'1/1/2022 pesata sulla base della metodologia del Decreto n. 23/2023

**previsione da cruscotto regionale AP, considerando l'incidenza percentuale 2022 del singolo mese sulla spesa dell'intero anno.

Tabella 1 - Spesa assistenza protesica (AP) e rispetto del pro capite pesato 2023 ( Decreto n. 23/2023)

La spesa per assistenza protesica nel mese gen-agosto 2023 è di 32,1 milioni di € (-1% vs gennaio-agosto 2022). 

La previsione del costo pro capite pesato 2023 è pari a 9,70 € ed è superiore al limite fissato per il 2023 (9,50 €), tre AS superano il tetto: ULSS4 Veneto orientale (10,64 €),  ULSS2 Marca 

Trevigiana  (10,73 €)  e ULSS6 Euganea (12,13 €).
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Periodo: gennaio-agosto 2023

Codice ID

Q.11.S.1_F15

Spesa per ausili 

protesici*

spesa per servizi 

accessori**
Totale Flusso AP

Spesa per ausili 

protesici

spesa per servizi 

accessori

totale da 

Cruscotti 

Regionali

% copertura Spesa 

Flusso/Spesa 

Cruscotto

(soglia≥95%)
1-DOLOMITI 1.032.932 57.716 1.090.648           1.073.605 57.545 1.131.150             96,4%

2-MARCA TREVIGIANA 5.254.715 772.469 6.027.184           5.536.863 767.469 6.304.332             95,6%

3-SERENISSIMA 2.850.164 957.267 3.807.431           3.074.023 957.267 4.031.290             94,4%

4-VENETO ORIENTALE 1.343.203 35.019 1.378.222           1.295.052 335.320 1.630.372             84,5%

5-POLESANA 891.761 416.454 1.308.215           892.604 416.454 1.309.058             99,9%

6-EUGANEA 7.222.134 72.393 7.294.526           6.950.247 596.286 7.546.533             96,7%

7-PEDEMONTANA 1.507.332 146.969 1.654.302           1.796.061 234.497 2.030.558             81,5%

8-BERICA 2.020.977 343.743 2.364.719           2.221.207 387.003 2.608.211             90,7%

9-SCALIGERA 5.150.116 281.910 5.432.025           5.153.166 361.162 5.514.329             98,5%

Totale 27.273.334           3.083.939             30.357.273        27.992.829             4.113.003             32.105.832           94,6%

Fonte dati: DWH regionale flusso AP e cruscotto regionale AP

*utilizzato il campo flag DM monouso=no

**esclusa spesa associata a AIR (es. servizio fornitura domiciliare ausili assorbenti urina)

fonte: DWH regionale flusso AP fonte: cruscotto regionale AP

La copertura percentuale “Spesa da DWH regionale flusso AP/spesa da cruscotti regionali” è complessivamente pari a 94,6% con 4 Aziende ULSS su 9 al di sotto della soglia del 95%.

Tabella 2 - Copertura Spesa da Flusso AP/Spesa da Cruscotto AP (come da DGR n. 1702/2022)

Azienda Sanitaria
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Periodo: gennaio-agosto 2023

Spesa 
var % vs 

2022

% totale 

AS
Spesa 

var % vs 

2022

% totale 

AS
Spesa 

var % vs 

2022

% totale 

AS
Spesa var % vs 2022

% totale 

AS
Spesa var % vs 2022

% totale 

AS

1-DOLOMITI 334.451 11,3% 31,2% 221.705 -28,7% 20,7% 514.866 10,6% 48,0% 178           49,2% 0,0% 2.405 >100,0% 0,2% 1.073.605

2-MARCA TREVIGIANA 2.438.735 -4,4% 44,0% 272.820 35,8% 4,9% 1.929.578 39,9% 34,8% 11.236 >100,0% 0,2% 884.495 34,9% 16,0% 5.536.863

3-SERENISSIMA 1.099.483 -16,0% 35,8% 1.084.501 6,5% 35,3% 890.039 -37,3% 29,0% -            -                 0,0% -                -                 0,0% 3.074.023

4-VENETO ORIENTALE 437.850 4,0% 33,8% 449.662 71,3% 34,7% 394.833 -3,5% 30,5% 12.707 >100,0% 1,0% -                -                 0,0% 1.295.052

5-POLESANA 400.567 6,6% 44,9% 280.427 -25,8% 31,4% 211.610 -23,4% 23,7% -            -100,0% 0,0% -                -                 0,0% 892.604

6-EUGANEA 1.199.504 -41,7% 17,3% 739.313 -41,0% 10,6% 5.011.430 27,1% 72,1% -            -                 0,0% -                -                 0,0% 6.950.247

7-PEDEMONTANA 1.330.087 -16,6% 74,1% 100.085 >100,0% 5,6% 365.889 18,9% 20,4% -            -100,0% 0,0% -                -                 0,0% 1.796.061

8-BERICA 1.060.807 -4,5% 47,8% 596.464 25,7% 26,9% 535.193 22,2% 24,1% 28.740 >100,0% 1,3% -                -                 0,0% 2.221.207

9-SCALIGERA 2.086.456 -23,3% 40,5% 1.522.293 58,3% 29,5% 1.411.157 -1,4% 27,4% 133.260 -13,3% 2,6% -                -                 0,0% 5.153.166

Totale 10.387.939    -16,5% 37,1% 5.267.270    7,6% 18,8% 11.264.596    11,9% 40,2% 186.121   2,5% 0,7% 886.900       35,2% 3,2% 27.992.829              

Fonte dati: Cruscotto regionale AP

*esclusa la spesa per i servizi accessori (es. sanificazione, riparazione…). 

Ausili di cui all'Art. 17 comma 5 
Spesa totale 

elenchi e extra-

elenco e 

riconducibili 

(compreso di 

cespiti)*

Tabella 3 - Spesa da Cruscotto Regionale AP suddivisa per elenco 

Azienda Sanitaria

Ausili di cui all'elenco 1 Ausili di cui all'elenco 2A Ausili di cui all'elenco 2B
Ausili non ricompresi nel 

nomenclatore allegato 5
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